隔爆型现场数显仪
使用说明书 CZ.CZBS120-EX.D.11(S)-4.1/15.12
概述
   隔爆型现场数显仪是专为变送器、控制器等仪表的4～20mA回路
系统提供独立显示和转换而设计，可以方便的就地显示各种过程变
量和百分比信息。采用超低功耗电路设计，无需另配电源，直接利
用信号电流工作，回路压降低（最大3.5V），接线简单，安装方
便。人性化的LCD显示（带背光），可以显示单位或信息。面板上有

主要技术参数
安全认证
型号命名
外形尺寸
壳体及配件
说明
I型壳体适用于水平式安装、壁挂式安装、管道式安装。
  1 壳体差异
“I”型壳体
I I型壳体适用于垂直式安装。
“II”型壳体
1
使用说明书 CZ.CZBS120-EX.D.11(S)-4.1/15.12
2 标准配件
产品标准配备1枚铜质格兰头；
螺纹规格M20X1.5，护线套直径：6.0 10.0mm。～
3 特殊接口尺寸
产品壳体标准接口为M20X1.5螺纹。若用户安装端螺纹不匹配可按
要求定制转接件。
格兰头
2.1 铜质格兰头
结构说明
  锁紧机构的装配与拆卸
  1 锁紧
   壳盖装配前，先将锁紧螺钉旋入壳体中。装配壳盖后，再将锁紧
螺钉旋出至螺钉顶住壳盖，以防止壳盖转动。
 2 拆卸
   拆卸时，先将锁紧螺钉旋入壳体后，再拆卸壳盖。
注意：根据GB3836.1:“爆炸性环境第1部分：设备通用要求”规
定，设备在工作时锁紧螺钉必须处于锁紧状态。
锁紧
螺钉
旋出
旋入
   3. LCD液晶显示屏旋转功能
   LCD液晶显示屏具有可旋转功能。旋转角度：360°；旋转方向：
逆时针。图中所示为产品出厂时的标准位置，用户可以根据现场实际
情况，旋转并调整至合适位置。
LCD液晶显示屏可旋转
1. CZBS120-EX.D.I水平式安装
安装方式与配件
说明：用户选用的电缆引入装置或封堵件须配用经防爆检验认可，
符合GB 3836.1-2010和GB 3836.2-2010标准要求，防爆等级Ex d
I IC Gb。
电缆进线口
2. CZBS120-EX.D.II垂直式安装
说明：用户选用的电缆引入装置或封堵件须配用经防爆检验认可，符
合GB 3836.1-2010和GB 3836.2-2010标准要求，防爆等级Ex d I IC
Gb。
3. CZBS120-EX.D.III挂壁式安装
电缆进线口
步骤一
金属支架
M8垫片
M8X10内六角螺柱
1
2
3
步骤二 M8垫片
M8X10内六角螺柱
2
3
安装面
电缆进线口
安装面孔位参考尺寸
3 4
2.2 塑料闷头
产品标准配备2枚塑料闷头；
螺纹规格M20X1.5，材质：PA66。